
secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp





secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp



secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp





secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp





secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp



secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp





secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp



secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp





secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp





secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp



secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp



secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp



secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp



secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp



secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp



secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp



secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp



secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp



secretariat
New Stamp



secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp



secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp



secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp



secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp



secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp



secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp



secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp



secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp



secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp



 
 
 

INSPECTORATUL ŞCOLAR  JUDEŢEAN GALAŢI 
Str. Portului Nr.55 B  ( 0372362000;  7 0236319396 

E-mail: secretariat@isjgalati.ro   site: www.isj.gl.edu.ro 
 

Operator de date cu caracter personal nr. 18028 

 

HOTĂRÂREA nr. 56 din 20.02.2026 

 

Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Galaţi, întrunit în ședință la data de 20.02.2026, 

În temeiul: 

➢ Legii învățământului preuniversitar nr. 198/2023; 

➢ Ordinului Ministrului Educației nr. 6072/31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile 

la nivelul sistemului național de învățământ preuniversitar și superior; 

➢ Ordinul Ministerului Educației, Cercetării, Tineretului și Sportului nr. 5530/05.10.2011 privind aprobarea 

Regulamentului-cadru de organizare și funcționare a inspectoratelor școlare, completat și modificat 

prin O.M.E.C.Ș. nr.3400/18.03.2015, 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1. Nu se avizează reorganizarea Cabinetelor școlare/interșcolare de asistență psihopedagogică/ 

logopedice. 

Art.2.  Nu se impune cercetarea disciplinară a doamnei prof. Popescu Mădălina, director la  Colegiul Național  

            ”M.Kogălniceanu” Galați, ca urmare a memoriului cu nr. 526/18.02.2026. 

Art.3. Comisia care e efectuat inspecția tematică la Colegiul Național ”M.Kogălniceanu” Galați va înainta  

           măsuri de remediere cu termene, unității de învățământ. 

Art.4. Compartimentul juridic va elabora/coordona elaborarea de decizii, după caz, pentru ducerea la 

îndeplinire a prezentei hotărâri. 

 

 

Președinte CA_20.02.2026, 

                                                       INSPECTOR ȘCOLAR GENERAL, 
                                                                 prof. Gina BRÎNZAN 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

  Secretar supleant al C.A. – I.S.J. Galaţi,                                Compartiment juridic, 
                                  consilier Cornelia FELEA                                            Violeta TUDOR  

               

mailto:secretariat@isjgalati.ro
http://www.isj.gl.edu.ro/
secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp



 
 
 

INSPECTORATUL ŞCOLAR  JUDEŢEAN GALAŢI 
Str. Portului Nr.55 B  ( 0372362000;  7 0236319396 

E-mail: secretariat@isjgalati.ro   site: www.isj.gl.edu.ro 
 

Operator de date cu caracter personal nr. 18028 

 

HOTĂRÂREA nr. 57 din 24.02.2026 

 

Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Galaţi, întrunit în ședință la data de 24.02.2026, 

În temeiul: 

➢ Legii învățământului preuniversitar nr. 198/2023; 

➢ Ordinului Ministrului Educației nr. 6072/31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile 

la nivelul sistemului național de învățământ preuniversitar și superior; 

➢ Ordinul Ministerului Educației, Cercetării, Tineretului și Sportului nr. 5530/05.10.2011 privind aprobarea 

Regulamentului-cadru de organizare și funcționare a inspectoratelor școlare, completat și modificat 

prin O.M.E.C.Ș. nr.3400/18.03.2015, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

Art.1. Se aprobă proiectele de încadrare pentru anul școlar 2026 - 2027, conform anexei nr.1. 

Art.2. Se aprobă lista posturilor vacante/rezervate pentru anul școlar 2026 – 2027, conform anexei nr.2. 

Art.3. Se aprobă, în conformitate cu prevederile art. 46 al Regulamentului privind regimul actelor de studii și al 

documentelor școlare gestionate de unitățile de învățământ preuniversitar, aprobat prin O.M.E. nr.  

4634/10.06.2024, completarea actelor de studii, conform anexei nr.3. 

Art.4. Se avizează reorganizarea Cabinetelor școlare/interșcolare de asistență psihopedagogică/logopedice. 

Art.5. Compartimentul juridic va elabora/coordona elaborarea de decizii, după caz, pentru ducerea la 

îndeplinire a prezentei hotărâri. 

 

 

           Președinte CA_24.02.2026, 

                  INSPECTOR ȘCOLAR GENERAL,  INSPECTOR ȘCOLAR GENERAL-ADJUNCT,  
                            prof. Gina BRÎNZAN    prof. Florin Petrișor ANDRONIC 

 
 
 

 

 
 

 
 

  Secretar supleant al C.A. – I.S.J. Galaţi,                                Compartiment juridic, 
                                  consilier Cornelia FELEA                                            Violeta TUDOR  

               

mailto:secretariat@isjgalati.ro
http://www.isj.gl.edu.ro/
secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp



 
 
 

INSPECTORATUL ŞCOLAR  JUDEŢEAN GALAŢI 
Str. Portului Nr.55 B  ( 0372362000;  7 0236319396 

E-mail: secretariat@isjgalati.ro   site: www.isj.gl.edu.ro 
 

Operator de date cu caracter personal nr. 18028 

 

HOTĂRÂREA nr. 58 din 26.02.2026  

 

Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Galaţi, întrunit în ședință la data de 26.02.2026, 

În temeiul: 

➢ Legii învățământului preuniversitar nr. 198/2023; 

➢ Ordinului Ministrului Educației nr. 6072/31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile 

la nivelul sistemului național de învățământ preuniversitar și superior; 

➢ Ordinul Ministerului Educației, Cercetării, Tineretului și Sportului nr. 5530/05.10.2011 privind aprobarea 

Regulamentului-cadru de organizare și funcționare a inspectoratelor școlare, completat și modificat 

prin O.M.E.C.Ș. nr.3400/18.03.2015, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1. Se aprobă Situaţia necesarului de fonduri pentru plata drepturilor/diferenţelor salariale de acordat în 

conformitate cu hotărârile judecătoreşti, precum şi pentru plata hotărârilor judecătoreşti având ca obiect 

acordarea de daune-interese sub forma dobânzii legale la nivelul unităţii de învăţământ, conform OMEC 

3226/18.02.2026, art.2, alin.(7), (anexa nr.1). 

Art.2. Compartimentul juridic va elabora/coordona elaborarea de decizii, după caz, pentru ducerea la 

îndeplinire a prezentei hotărâri. 

 

 

     

             Președinte CA_26.02.2026, 
                  INSPECTOR ȘCOLAR GENERAL,  INSPECTOR ȘCOLAR GENERAL-ADJUNCT,  

                            prof. Gina BRÎNZAN    prof. Florin Petrișor ANDRONIC 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 Secretar al C.A. – I.S.J. Galaţi,                               Compartiment juridic, 
                  consilier Mihaela GAIU                                                                        Violeta TUDOR  

               

mailto:secretariat@isjgalati.ro
http://www.isj.gl.edu.ro/
secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp

secretariat
New Stamp


